SPECIALE

FRITTO MISTO™®/AC

Calamari & Riesengarnelen in hausgemachter Panade mit Salat

INSALATA MARE
verschiedene Meeresfriichte

WIENER SCHNITZELA¢
vom Kalb mit frisch zubereitetem Gemiise oder Spaghetti mit
Tomatensugo und Salat

KINDER-WIENER-SCHNITZEL mit Nudeln oder Gemiise”¢
ausschlieBlich fiir unsere kleinen Gaste
Rumsteak (ca. 300 g)

mit frisch zubereitetem Gemiise oder Spaghetti mit Tomatensugo

und Salat

HAUSGEMACHTE LINGUINE A LA PINO |
Scampi / Sahne / Pistazien-Crunch

HAUSGEMACHTE LINGUINE I
Putenfilet / Zucchini / Basilikumpesto / Sahne®

HAUSGEMACHTE LINGUINE IlI
Gorgonzola® / Spinat / Walniissen / Sahne®

HAUSGEMACHTE LINGUINE IV
Erbsen / Speck / frischen Pilzen / Sahne®

PIZZA BIANCA NEVE

Parmaschinken / Cherrytomaten / Rucola / Parmesansplitter®

PIZZA AMORE

pikante Salami®® / Mascarpone®

PIZZA TRE FONTANE
Prosciutto cotto!? / Artischoken / Rucola / Gorgonzola®

PI1ZZA O “RO DI SICILIA
Mortadella / Pistazien / Biiffelmozzarella® / Fior di Latte®

PIZZA ITALIA
hauchdunnes Kindertilet / Kucola / Fior di latte¥

Parmesansplitter®

PIZZA POLLO
Fior di latteC / Putenfilet / Cherrytomaten / Mascarpone®

PI1ZZA MINEO

Fior di latte® / Salsicca Grobe ital. Bratwurst
napolitanischer Wildbrokkoli

24 €

18 €

24 €

13 €

32¢€

18 €

18 €

18 €

18 €

17¢€

16 €

16 €

18€

18 €

18€

18€



INFO

Hausgemachtes Dressing/®
mit Balsamico-Essig und
Olivendl

SALATE

GRUNER SALAT
Rohkost / Blattsalat

GEMISCHTER SALAT
Rohkost / Blattsalat / Karotten / Mais / Gurke

SALAT MIT THUNFISCH
Rohkost / Blattsalat / Mais / Gurke / Thunfisch?

schwarze Oliven®

SALAT MIT LACHSFILET
Rohkost / Blattsalat / Karotten / Mais / Gurke / LachsfiletP

SALAT MIT PUTENFILET
Rohkost / Blattsalat / Karotten / Mais / Gurke / Putenfilet

ANTIPASTI

CAPRESE
Ital. Biiffelmozzarella® / Tomaten / Olivendl / Balsamico

ANTIPASTO MISTO
Aubergine / Ventricina??® / Bruschetta

schwarze Oliven® / Parmaschinken / Grana Padano®

CARPACCIO DI MANZO

hauchdiinnes Rindfleisch / Rucola / Grana Padano

BRUSCHETTA
gerdstete Brotscheiben / Kirschtomaten

Knoblauch / Olivenol

VITELLO TONNATO
Hauchdiinnes Kalbfleisch / ThunfischcremeP / Kapern

ROTE BEETE CARPACCIO
Burrata® & Pistatzien-Crunch

5€

6€

15€

15€

15€

13 €

16 €

16 €

12€

16 €

16 €



INFO

Alle Pizzen sind mit Fior

di latte, Caputo Mehl und
San Marzano Tomatensauce
belegt.

Fior di latte ist ein spezieller
neapolitanischer Mozzarella
aus Kuhmilch

Unsere Pizzen haben ein
Gewicht von 300g

Wir beziehen unsere
Produkte direkt aus dem
Siiden Italiens.

PIZZA

P1ZZA MOZZARELLA
Fior di latte®

PIZZA CAPRESE

frische Tomaten / Fior di latte® / Olivendl / Basilikum
PIZZA SALAME

Salami?3

PI1ZZA PROSCIUTTO COTTO
Schinken!?

PIZZA FUNGHI
Champignon
PIZZA CAPRICCIOSA

nach Laune des Chefs (kein Fisch)

PIZZA PARMA
Parmaschinken

PIZZA LP

Salami®?® / Peperoni / schwarze Oliven® / gekochtes Ei¢®
PIZZA SALMONE & CIPOLLA

LachsP / Zwiebel

PIZZA SCAMPI

ScampiP’®

PIZZA SALSICCIA
Grobe ital. Bratwurst / Cherrytomaten / Zwiebeln / Rosmarin
PIZZA VENTRICINA

pikante Salami®?® aus Kalabrien
PIZZA TONNO

ThunfischP

PIZZA TONNO & CIPOLLA
ThunfischP / Zwiebel

PIZZA MELANZANE
Aubergine

10€

12€

12€

12 €

12 €

15€

15€

15€

16 €

16 €

16 €

14 €

13 €

14 €

153 €



INFO

Alle Pizzen sind mit Fior di
latte, Caputo Mehl und San
Marzano Tomaten- sauce
belegt.

Fior di latte ist ein spe-
zieller = neapolitanischer
Mozzarella aus Kuhmilch

Unsere Pizzen haben ein
Gewicht von 300g

Wir beziehen unsere
Produkte direkt aus dem
Stiden Italiens.

PIZZA

PIZZA PROSCIUTTO & FUNGHI
Schinken!? / Champignon
PIZZA SALAME & FUNGHI
Salami?® / Champignon

PIZZA RUCOLA

Cherrytomaten / Rucola / Parmesansplitter®
PIZZA QUATTRO FORMAGGI

Mascarpone® / Parmesan® / Fior di latte® / Gorgonzola®
PIZZA FRUTTI DI MARE

MeeresfriichteP?/N

PIZZA CALZONE

Salami?® / Pilze / Fior di latte® / Peperoni / Oliven®
PIZZA DIAVOLO

Ventricina pikante Salami??® aus Kalabrien / Peperoni/ Knoblauch
PIZZA NAPOLI

SardellenP / Kapern /schwarze Oliven®

PIZZA GORGONZOLA & SPINACI

Gorgonzola® / Spinat

PI1ZZA QUATTRO STAGIONI

Champignons / Paprika / Prosciutto cotto!? / Artischocken
PIZZA SCHWARZWALD
frische Champignon / Speck / Zwiebeln

PIZZA VEGETARIA

verschiedene Gemiisesorten

KINDER MARGHERITA
ausschlieBlich fiir unsere kleinen Géaste

14 €

14 €

14 €

14 €

16 €

15€

15€

14 €

14 €

14 €

14 €

14 €

9¢€



INFO

Unser Pinsa-Teig wird

aus Weizen-, Reis- und
Sojamehl zubereitet, ent-

halt weniger Salz und ruht bis
zu 72 Stunden,

dadurch ist die Pinsa
leichter verdaulich.

PINSA

PINSA ROSSO 10€

Tomatensauce & Fior di latte®

STELLEN SIE IHRE WUNSCH PINSA SELBST ZUSAMMEN

ZUTATEN ZU JE 1€

Knoblauch
Zwiebel

Mais

ZUTATEN ZU JE 2¢€
Salami?3 / Schinken!® / Speck / pikante Salami®/3

Thunfisch® / Sardellen®

Champignons / Aubergine / Spinat / Rucola / Peperoni

Artischocken / Ananas / Kapern / Oliven®

Mascarpone® / Gorgonzola®

ZUTATEN ZU JE 5€

Parmaschinken / Salsiccia

ScampiP / LachsP / Frutti di MareP®
Biiffelmozzarella® / Burrata®



PASTA

SPAGHETTI BOLOGNESE

Hackfleischragout - Tomatensauce
SPAGHETTI CARBONARA

Eigelb® / ParmesanC® / Speck

SPAGHETTI FRUTTI DI MARE

MeeresfriichteP’B/N

SPAGHETTI AGLIO OLIO
Knoblauch / Cherrytomaten / Olivendl / pikant
RIGATONI DELLA CASA

Hackfleischragout-Tomaten-Sahnesauce® / Erbsen

RIGATONI TACCHINO

Putenfilet / Tomatensauce / Sahne®

RIGATONI ARRABIATA

pikante Tomatensauce

RIGATONI SALSICCIA
Grobe ital. Bratwurst / Tomatensauce
LINGUINE SALMONE

LachsfiletP? / Tomatensauce / Sahne®

LINGUINE SALMONE & ZUCCHINI
Lachsfilet?/ Zucchini / Tomatensauce / Sahne®

PASTA UBERBACKEN

CANNELLONI SPINACI & RICOTTA
gefiillte Pasta / Spinat / Ricotta® / Sahne®
PASTA AL FORNO

Hackfleischragout / Fior di latte® / Tomatensauce / Sahne®

LASAGNE DELLA CASA

Hackfleischragout / Béchamelsauce®© / Fior dilatteC ital.

Hartkase®

13 €

13 €

18 €

13 €

14 €

16 €

13 €

17¢€

17€

18 €

15€

15€

15€



DESSERT

TIRAMISU CLASSICO
cremiges Tiramisu (ohne Ei)
PANNA COTTA

auf Himbeerspiegel

CAFE

ESPRESSO'*
KAFFEE*

CAPPUCCINO**¢

7€

7€

2€

3€

4€



HAUSWEINE

Alle Hausweine werden
offen ausgeschenkt

VINO DELLA CASA ROSSO
BARONE NERO

0,25L 8¢€
LAMBRUSCO
0,25L 7€

VINO DELLA CASA ROSATO

ROSATO
0,25L 8€

VINO DELLA CASA BIANCO

CHARDONAY

0,25L 8¢€
GRAUBURGUNDER

Weingut Kébelin

0,25L 8¢€

APERITIF

LILLET WILDBERRY
Lillet Blanc / Schweppes Wild Berry / Waldfriichte
CAMPARI ORANGE

Camparil / Orangensaft
APEROL SPRITZ

Aperol! / Prosecco / Soda / Orange
LIMONCELLO SPRITZ

Limoncello / Prosecco / Soda / Zitrone

VINO ROSSO 0,75L

ITALIENISCHER VINO 0,75 L

trocken ausgebaute, junge Rotweine je nach Verfiigbarkeit Herkunft:

Veneto, Appulien, Sizilien

VINO BIANCO 0,75L

ITALIENISCHER VINO 0,75 L

trocken ausgebaute, junge WeiBweine je nach Verfiigbarkeit Herkunft:

Veneto, Appulien, Sizilien

DIGESTIV

AMARO AVERNA
GRAPPA

RAMAZOTTI

8¢€

8€

8€

8¢€

28€

28 €

5€

5€

5€



ALKOHOLFREIE GETRANKE

COCA COLAY1%30,25L /0,4 L

COCA COLA ZERO¥*V*80,25L /0,4 L
SPEZIV3¥/110,25L /0,4 L
FANTAY30,25L/0,4L
TAFELWASSER0,25L/0,4L/0,5L
AQUA PANNAO,5L

SAN PELLEGRINO O,5L

STILLES WASSER 0,25L/0,4L/0,5L
APFELSCHORLE®0,25L/ 0,4 L
ORANGENSAFT0,25L/0,4 L

JOHANNESBEERSCHORLE0,25L /0,4 L
ELEPHANT BAY ICE TEA3

verschieden Sorten

BIER

PILS VOM FASS0,3L/ 0,4
KRISTALLWEIZEN 0,5 L-FLASCHE
ALKOHOLFREIES PILS 0,33 L-FLASCHE
ALKOHOLFREIES WEIZEN 0,5 L -FLASCHE

HEFEWEIZEN 0,5 L-FLASCHE

250€/4,00¢€
250€/4,00€
250€/4,00€
250€/4,00¢€
250€/4,00€/500¢€
6,00 €

6,00 €
250€/4,00€/500¢€
250€/4,00¢€
250€/4,00¢€
250€/4,00¢€

4,00€

4€/5¢€
5€
4€
5¢€

5¢€



ZUSATZSTOFFE

) mit Farbstoff(en)

) mit Konservierungsstoff(en)
) mit Antioxidationsmittel

) mit Geschmacksverstarker(n)
5) geschwefelt

) geschwarzt

) gewachst

) mit SUBungsmittel(n)

) Aspartam-Phenylalaninquelle
10) mit Phosphat

11) coffeinhaltig

12) chininhaltig

ALLERGENE

) glutenhaltig
B) enthalt Krebstiere
) enthalt Eier
D) enthalt Fisch
) enthalt Erdnlsse
F) enthalt Soja
G) enthalt Milch
H enthalt Schalenfrichte
[) enthalt Sellerie
J) enthalt Senf
K) enthalt Sesamsamen
L) enthalt Schwefeldioxid / Sulfite
M) enthalt Lupinen

N) enthalt Weichtiere

Unsere Speisen enthalten Zusatzstoffe und Allergene.

Bitte teilen Sie uns Lebensmittelunvertraglichkeiten im Voraus mit.
So kénnen wir Sie bezliglich der Allergene am besten beraten.



